АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2012 года                                                            № 216.2

город Глазов

Об определении мест рекреационного

назначения в муниципальном

образовании «Глазовский район»

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной

продукции», в целях защиты нравственности, здоровья и прав и законных интересов

граждан, ограничения потребления (распития) алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в муниципальном образовании «Глазовский район» места

рекреационного назначения, согласно приложению.

2. Не допускать в указанных зонах потребление (распитие) спиртосодержащей

и алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков;  за исключением

потребления (распития) спиртосодержащей и алкогольной продукции,  в том числе пива и

пивных напитков, приобретённых у организаций,  индивидуальных предпринимателей

при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг

общественного питания в местах оказания этих услуг.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на

заместителя главы Администрации   муниципального образования «Глазовский район»

В.В. Наговицына.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                                 И.И. Першин

Наговицын В.В.

8(34141)72001

Приложение

   к постановлению Главы  муниципального

образования   «Глазовский район»
                                                                                                                                                                 от 10.ноября 2012 г. №  216.2

ПЕРЕЧЕНЬ ЗОН РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

I.Муниципальное образование “Адамское»

1.Территория детских и спортивных площадок и прилегающая к ней не менее 50

метров зона.

2.Прилегающая  не менее 50 метров зона к памятнику погибшим воинам в годы

Великой Отечественной  войны в д. Адам.

3.На территории парка по ул. Молодёжной д. Адам.

4.Территория детского оздоровительного лагеря «Звёздочка».

5.Территория санатория-профилактория «Чепца».

II.Муниципальное образование “Верхнебогатырское»

1.Прилегающая  не менее 50 метров территория к памятникам воинам, погибшим  в

годы Великой Отечественной войны в с. Люм ул. Люмская 41; д. Верхняя Слудка ул.

Садовая 7; д. Верхняя Богатырка ул Верхнебогатырская 2; д. Дондыкар ул. Мира 7.

 2. 4.Территория специального дома для одиноких и престарелых граждан д.

Верхняя Слудка.

III.Муниципальное образование “Гулековское»

1.Территория детской площадки за зданием общежития СПК «Луч» по адресу:

д.Гулеково, ул. Центральная 22 и прилегающая территория, ограниченная  огородами

домов №№ 20 и 26 ул.Центральной,  № 17 ул. Новой и зданием общежития.

2.Территория детской площадки по адресу: д.Удмуртские Ключи, ул.Южная, д.8 и

прилегающая территория до домов №№ 6 и 10 по ул.Южной и дорожного полотна

ул.Южной.

3.Прилегающая территория к памятнику павшим воинам-землякам в д. Удмуртские

Ключи, ограниченная с правой стороны от ул. Центральной при въезде на ул. Школьную и

прилегающей территории, ограниченной ул. Центральной  дом 55, рекой Убыть и логом.

4.Прилегающая  не менее 50 метров территория к роднику в д.Удмуртские Ключи с

левой стороны дороги на выезде в д.Тукбулатово из д.Удмуртские Ключи.

5.Прилегающая  территория не менее 50 метров к роднику в д. Педоново лог между

домами №23 по ул. Юкаменской и № 1 по ул. Парзинской.

6.Прилегающая  территория к роднику «Сюрс Коньдон» в д. Гулеково на

расстоянии 300м на северо-запад от дома по пер. Школьный и прилегающая зона в

радиусе 100м.

7.Прилегающая  территория не менее 50 метров к роднику в д.Бабино с правой

стороны дороги Глазов-Юкаменское в 50 м от автобусной остановки при движении на юг.

8.Территории детского оздоровительного лагеря “Алые зори»

9.Территории детского оздоровительного лагеря “Чайка»

IV.Муниципальное образование “Качкашурское»

1.Территории детского оздоровительного лагеря “Ласточка»

V.Муниципальное образование “Кожильское»

1.Прилегающая  не менее 50 метров территория к памятнику воинам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны д. Кожиль

VI.Муниципальное образование “Куреговское»

1.Прилегающая  не менее 50 метров территория к памятнику воинам, погибшим в

годы Великой Отечественной войны д. Коротаево, ул. К. Герда.

2.Территория стадиона д.Курегово между улицами Новая и Мира

3.Прилегающая территория не менее 50 метров к родникам д. Курегово лог за

 ул.Первомайской; д.Коротаево за ул. Труда; д. Чиргино ул. Мира; д.Кабаково за ул.

Глазовская.

4.Прилегающая  не менее 50 метров территория к пруду «Верхний»  за д. Курегово.

VII.Муниципальное образование “Октябрьское»
1.Территория  МУСО «КЦСОН» д. Трубашур ул. Школьная, 1 и прилегающая к

ней  не менее 50 метров территория.

2.Территория стадиона с. Октябрьский ул.Центральная.

VIII.Муниципальное образование “Парзинское»
1.Площадь в центральной части с. Парзи перед магазином РАЙПО

2.Территория стадиона в с. Парзи ул.Школьная

3.Прилегающая  не менее 50 метров территория к прудам в с. Парзи и

д.Парзинское СПТУ № 7.

4.Прилегающая территория не менее 50 метров к зданию Администрации

 муниципального образования «Парзинское»

5.Прилегающая территория не менее 50 метров к родникам: с. Парзи ул.

Парзинская; ул. Коммунаров; д.Ягушур ул. Нижняя, д. Главатских ул. Полевая, д. Озегвай

перекрёсток улиц Сенной и Восточной.

6.Прилегающая территория не менее 50 метров к памятникам: с. Парзи ул.

Школьная, д. д.Парзинское СПТУ № 7. ул.Центральная

IX.Муниципальное образование “Понинское»
 1.Территория стадиона в с. Понино ограниченная улицами Пряженникова и

Коммунальной.

 2. Территория стадиона в д. Золотарево ул. Мира

 3.Прилегающая территория не менее 50 метров к памятникам с.Понино ул.

Коммунальная, д.Золотарево ул.Советская, п. Сёва ул. Горьковская.

4.Территория специального дома для одиноких и престарелых граждан д.

Золотарево

 ул. Советская, д.22 и прилегающая к ней  не менее 50 метров территория.

X.Муниципальное образование “Ураковское»
 1.Прилегающая территория не менее 50 метров к памятникам воинам-землякам,

погибшим в годы Великой Отечественной войны в д. Кочишево ул.Ленина 26 «в»; д.

Пусошур в 100 метрах от ул. Центральнойд.25 по направлению на юг, д. Отогурт

ул.Кирова 2 а , д. Татарские Парзи ул. Центральная 8 «а»;  д. Кочишево памятник

В.И.Ленину ул. Ленина 35 «е».

 2.Территория не менее 50 метров к родникам: д.Татарские Парзи перекрёсток

ул.Центральная и ул.Ключевая; д.Пусошур три родника на ул. Центральной; д. Верхний

Сепыч ул. Центральная; д. Ураково ул.  Советская, д. Отогурт ул. Кирова, д.Лумпашур ул.

Заречная, д.Васильево, д.Усть-Пусошур.

 3.Территория стадиона д.Кочишево.

 4.Территория стадиона д. Отогурт.

XI.Муниципальное образование “Штанигуртское»

1.Прилегающая территория не менее 50 метров к памятнику воинам, погибшим

 в годы Великой Отечественной войны.